УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ЛЕНИНГРАДСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

2 марта  2015 год                                                                                    №  103-осн.

станица Ленинградская

О мерах противодействия коррупции в организациях, подведомственных управлению образования администрации муниципального образования Ленинградский район

Во исполнение приказа министерства образования и науки Краснодарского края от 31 декабря 2014 года № 5745 «О мерах противодействия коррупции в организациях, подведомственных министерству образования и науки Краснодарского края», п р и к а з ы в а ю:
1.Утвердить План противодействия коррупции в организациях, подведомственных управлению образования администрации муниципального образования Ленинградский район (далее План), согласно приложению № 1 к настоящему приказу.

2.Утвердить Положение о порядке рассмотрения уведомлений  работодателя о фактах обращения в целях склонения руководителей или сотрудников  организаций, подведомственных управлению образования администрации муниципального образования Ленинградский район, к совершению  коррупционных правонарушений (далее – Положение) согласно приложению № 2 к настоящему приказу.

3. Утвердить Памятку руководителям и сотрудникам организаций, подведомственных управлению образования администрации муниципального образования Ленинградский район, к совершению  коррупционных правонарушений (далее – Памятка) согласно приложению № 3 к настоящему приказу.

4.Руководителям образовательных организаций:

4.1.Обеспечить выполнение Плана в полном объеме и предоставлять в управление образования администрации муниципального образования Ленинградский район отчеты о выполнении плановых мероприятий один раз в квартал.

4.2.Ознакомить сотрудников с Положением и Памяткой под роспись.

5.Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя начальника управления образования О.В.Казимир.

Начальник управления образования                                                Л.А.Данилова

Проект подготовил и внес:                                                                О.В.Казимир

С приказом ознакомлены: